

tmmob 20'nci yılını kutlamaya hazırlanıyor

İKİNCİ KOORDİNASYON TOPLANTISI YAPILDI

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği'ne bağlı 17 Oda merkez, şube ve temsilciliklerinin katıldığı İkinci Koordinasyon Toplantısı 21 Ekim 1974 günü Ankara'da yapıldı. Genelbaşkan Teoman Öztürk, toplantıyı şu konuşmayla açtı:

"Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği'nin 20. kuruluş yılında, ülke ve meslek sorunlarımızı görüşmek ve vardığımız sonuçları halkımıza duyurmak amacıyla düzenlediğimiz, Birliğe bağlı Koordinasyon Kurullarının, 17 Oda merkez temsilcileri ile onlara bağlı şube ve temsilcilerin katıldığı toplantıyı açıyorum.

Türkiye teknik elemanlarının bir kesimi olan 50 bin'den fazla mimar ve mühendisi bünyesinde barındıran Birliğimizin, kuruluşta bu yana geçirilen deneyler ve sürdürülen mücadeleler sonucunda bugün vardığı düzeyin gelecek açısından umut verici olduğunu belirtmek isterim.

Yüzyıllardır sömürülen ülkemizde, çok yönlü sömürüye ve antidemokratik uygulamalara karşı, yurtsever ve çalışanlardan yana bir mücadelede kendine düşen görevleri sürdüren ve sürdürecektir olan Birliğimiz, bu toplantı sonunda varacağı görüş ve önerileri kamu oyuna duyuracaktır.

tç ve dış olaylara ve gelişimlere bakıldığında, sorunlarımızın giderek büyüdüğü, her geçen gün çözüm olanaklarının zorlaştığı bir dönemi yaşadığımız görülmektedir.

ABD ve AET emperyalizminin geri ülkelerde sürdürdüğü sömürünün büyük boyutlara ulaştığı bu dönem, insan gücünden doğal kaynaklarına kadar herşeyine el atılan ülkemiz açısından, ciddi yetle değerlendirilmesi ve doğru kararlar verilmesi gereken bir dönemdir. Tekelci kapitalizmin içinde bocalamak zorunda olduğu buhranların bedelini, giderek daha ağır bir biçimde, geri ülkelerin ve bu arada ülkemizin sırtına yüklemeye çalıştığı günümüzde, halkımız için acil görevin ülkede ve bölgede emperyalizmin saldırılarına karşı bağımsız bir dış politika istemek ve ülkede demokrasi cephesini güçlendirmek olduğu görülmektedir.

Halkımız, yakın geçmişte; haşhaş, petrol ve kıta sahanlığı gibi konulardaki sömürüyü ve saldırganlığı açıkça izlemek fırsatını bulmuştur.

Sömürücü kredileri, sözde yardımları, iç işlerimize müdahaleleri ve yardımı kesti-kesmedi gibi yaygaraları ile beliren ABD ve AET emperyalizminin çirkin yüzünün bu derece açığa çıktığı bir dönem olmamıştır.

Sorunlarımızın hızla büyüdüğü bu dönemde içte de, kitleler üzerindeki antidemokratik baskılar sürmekte, çalışanların ve gecekonducuların üzerine panzerlerle saldırılmakta, çalışanların doğal hakkı grevler engellenmekte, kamu kesiminde çalışanların sendikal haklardan yoksun olmalarına seyirci kalınmaktadır.

Sanayi ve tarımdaki geriliğimiz sürmekte, pahalılık, işsizlik ve Almanya kapılarında beklemeler artmakta, ulusal çıkarlara aykırı teknoloji transferleri, teknik hizmet ithalleri yaygınlaşmaktadır.

Ekonomik baskılarla ve özünde ayrıcalıklar, adaletsizlikler taşıyan yan ödemeler kararnamesiyle sıkıntılara, işsizliğe ve yurt dışına göçe itilen teknik elemanların örgütlenmeleri de engellenmekte ve yaşamlarını

fikrî mesailerini satarak sağlayan ve kafa emekçilerinin liteme en yakın unsurlarından olan teknik elemanlar sendikal haklardan yoksun bulunmaktadır.

Kaba çizgileriyle değindiğim bu iç ve dış şartlar karşısında, Türkiye mühendis ve mimarlarının, tüm ilerici güçler gibi, kendilerine düşen görevi sürdürcekleri, halkın öz çıkarları doğrultusunda hareket edecekleri, tam bağımsızlık ve gerçek demokrasiyi savunacakları açıktır.

Halkımızın siyasi iktidarları sınıyabileceği önümüzdeki günler bağımsızlık ve demokrasi mücadelesinin gerektirdiği iç ve dış ekonomik ve politik zorunlu tedbirler konusunda takındıkları tavırlarla, siyasi iktidarların gerçek niteliklerini halkımıza gösterecek günler olacaktır.

20'ci kuruluş yılımızda, Türkiye mühendis ve mimarlarının, emperyalizmi geriletme ve sorunlarımızı çözme yolunda, tam bağımsızlık ve gerçek demokrasi mücadelesinde, kendilerine düşen görevleri yaptıklarının ve bu mücadeleye yılmadan ve güçlenerek devam edeceklerinin inancı içinde olduğunu bir kere daha belirtirim."

TMMOB'nin 20'nci Kuruluş Yılı çalışmalarının tüm Odalarca birlikte yürütülmesi, ülkemizin içinde bulunduğu bağımlılık ilişkileri ve AET, antidemokratik baskılara karşı mücadele, teknik elemanların sosyo-ekonomik sorunları, gerçek birliğe doğru yayın birliği ve mekân birliği konularının tartışıldığı toplantıda 20'nci kuruluş yılının en etkin biçimde kutlanması ve bir konferans düzenlenmesi kararlaştırıldı.

Son aylarda çalışanlar üzerinde yoğunlaşan antidemokratik baskıların kınandığı toplantıda emperyalizmle olan bağımlılık ilişkilerimizin koparılması gerektiği savunuldu.

Toplantıda, geçici bir tedbir olarak değerlendirilen yanödemelerin teknik elemanlar arasında ayrılıklar yarattığı belirtildi ve sorunların sendikal haklara kavuşmakla çözülebileceği vurgulandı. TMMOB'nin etkinliğinin artırılması doğrultusunda, Oda ve şubelerin içeriği genellikle aynı olan gazete türü yayın organlarının TMMOB ta-

rafından çıkarılan Birlik'e aktarılarak bir ortak yayın oluşturulmasıyla ilgili yeni önerilerin de geliştirildiği toplantıda ortak mekân konusu da ilke olarak benimsendi. Toplantının sonunda teknik eleman sorunları ve güncel konulara ilişkin ortak görüşleri kapsayan şu bildiri yayımlandı:

"1. Yaşadığımız günlerde ülkemiz emperyalizmin ekonomik, politik ve askeri alanlarda ağır baskısı altındadır. Hiçbir dönemde baskılar bu kadar pervasız, açık ve kabaca yapılmamıştır. ABD Başkanı Ford'un, Türkiye'nin, ABD'nin güvenliğini ve Akdeniz'le Ortadoğudaki çıkarlarını savunan, bölgede stratejik konuma sahip bir ülke olduğu için yardım gördüğü şeklindeki açıklaması, dışa bağımlılığımızın bir kez daha ilanı olduğu gibi, yurtsever güçlerin yıllardır sürdürdüğü bağımsızlık mücadelesinin haklılığının da kanıtıdır.

Türkiye, ABD ve NATO ile olan ilişkilerini gözden geçirme aşamasına gelmiştir. Halkın iktidarı olma iddiasında bulunacak hükümetler bu bağımlılık ilişkilerini yok etmek zorundadırlar. Bu amaçla;

ABD ile imzalanmış olan ikili anlaşmalar feshedilmeli, NATO askeri blokunun dışına çıkılmasıdır.

2. Avrupa Ekonomik Topluluğu da dünya emperyalist sisteminin bir diğer etkin ve örgütlü gücüdür. Ülkemizin AET ile olan ilişkileri, ekonominin her alanında ve halkımızın her kesimi açısından çıkarlarımıza aykırıdır. Bugün bu sonuçlar yaygın olarak yaşanmaktadır.

Bu nedenlerle ortaklık ilişkilerinin değiştirilmesi, zorunlu, güncel sorunlar haline gelmiştir.

3. Emek ve beyin gücümüzün, hammaddelerimizin, yeraltı ve yerüstü zenginliklerimizin, ekonomimizin, sanayileşmemizin, ABD ve AET tekellerinin sömürücü baskısı, ekonomik, politik güdümü altında bulunduğunu dile getiren teknik elemanlar olarak yaşadığımız günlerde bu sömürünün değişik ihtisas dallarındaki yansımalarını da saptamayı görev bilmekteyiz. Bu amaçla yabancı sermaye, teknoloji, ham madde ve teknik hizmet ithali

bakımından dışa bağımlılık ilişkilerinin ve bu çerçevede Ortak Pazar ilişkilerinin sonuçlarını açığa çıkaracak bir teknik kongre düzenlemekte yarar görmekteyiz.

4. Bağımlı dış politikanın bunalmışlarını yaşarken, kitleler antidemokratik uygulamalara, baskılara da uğramaktadır. İç ve dış sömürü kısılcını kırabilecek yegane güç ve kaynak olan halkımızın bağımsızlık ve demokrasi mücadelesini engelleyen ve halkımızın ulaşmış bulunduğu örgütlenme ve bilinç düzeyinin çok gerisinde kalan yasa, kurum ve uygulamaları ve karşı önerileri saptamakta da zorunluluk vardır:

- TCK'da 141 ve 142'nci maddeler yürürlükte bulunduğu sürece düşünce ve örgütlenme özgürlüğü kısıtlıdır, tehdit altındadır. Bu maddeler iptal edilmelidir.
- Anayasaya aykırılığı apaçık olan devlet güvenlik mahkemeleri kapatılmalıdır.
- tşçilerin anayasal grevlerine karşı yapılan baskı ve teröre son verilmeli, sendika seçme özgürlüğü, referandum hakkı tanınmalıdır.

5. Kamu kuruluşlarında çalışmakta olan yüzünü aşkın teknik eleman, artan fiyatları karşılayamayacak bir ücret ve yanödemeler statüsü içinde tutulmakta, bu kitle enflasyonun ağır baskısını yaşamaktadır. Egemen sınıfların bu ekonomik baskısına karşı mücadele haklarından da yoksun bırakılan teknik elemanlara sendikal hakları verilmelidir.

5. Yaşadığımız günler halkımızın siyasi iktidarları sınıyabileceği günlerdir. Bağımsızlık ve demokrasi mücadelesinin gerektirdiği iç ve dış ekonomik ve politik zorunlu tedbirler konusunda takınılacak tavırlar, siyasi iktidarların gerçek niteliğini halkımıza gösterecektir.

Bağımsızlık ve demokrasi cephesini oluşturan yaygın kitleler bu gerçeklerin bilincinde olarak ülke politikasında etkin olmak zorundadırlar.

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği bu görüşleri kamuoyuna açıklamayı görev saymaktadır."